
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/423/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami1)) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zmianami2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych. 

2. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. Odpłatność ustala się za każdy 
miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych określa tabela: 

Dochód  osoby Wysokość odpłatności na osobę 
% dochodu w relacji do kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% kosztu miesięcznego utrzymania mieszkania  

Powyżej 100% do 125% 20%  
Powyżej 125% do 150 % 40% 
Powyżej 150% do 175% 60% 
Powyżej 175% do 200 % 80% 
Powyżej 200% 100% 

4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wparcia lub mieszkanie treningowe 
lub wspomagane w trakcie miesiąca kalendarzowego, ponoszą odpłatność proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w ośrodku lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w danym miesiącu. 

§ 2. Ustalona miesięczna wysokość odpłatności nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt 
pobytu w mieszkaniu jednej osoby i nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§ 3. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego ustala się do końca 
stycznia danego roku, na podstawie wydatków w roku poprzednim poniesionych na działalność danego 
mieszkania treningowego lub wspomaganego, podzielonych przez liczbę miejsc w tym mieszkaniu i ilość 
miesięcy jego funkcjonowania, w formie Zarządzenia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowem. 

 
1) Zmiany do ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany do ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2023 r., poz. 1693, poz. 1938. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 8566



§ 4. Traci moc Uchwała nr XX/136/12 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, osób opuszczających rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, 
młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich oraz osób bezdomnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8566


	UCHWAŁA NR LXVI/423/23 RADY MIEJSKIEJ W NOWEM z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-27T13:33:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




